
مریم امیرجلالی پنج شنبه شب 
با مسابقه »شام ایرانی« ساخته 
سعید ابــوطــالــب، بــه نمایش 
خــانــگــی مـــی آیـــد. او در ایــن 
قسمت مــیــزبــان اســت و این 
آخرین قسمت سری هشتم اســت. فعلا سری 

جدید مسابقه تولید نشده است.

تهیه کنندگی  مهاجر  مستانه 
فاطمه  ــر  اثـ »وحـــشـــی«  فیلم 
سروش پیام را برعهده گرفته 
و پروانه ساخت آن را دریافت 
کــرده اســت. او امسال اولین 
فیلمش یعنی »جوجه تیغی« را ساخت که اکنون 

در حال تکمیل مراحل فنی است.

سینما و تلویزیون 6

ــازاده«  ــ امین تــارخ پــس از »آق
در دومــیــن تجربه حــضــور در 
سریالی  در  خانگی،  نمایش 
به کارگردانی مازیار میری و 
تهیه کنندگی همایون اسعدیان 

بازی خواهد کرد. او این خبر را در برنامه »کافه 
آپارات« اعلام کرده است.

فیلم  در  دلاوری  ــا  ــررض ــی ام
»غیبت موجه« ساخته عباس 
رافعی بازی کرده و در این اثر با 
ابوالفضل پورعرب و علی اوجی 
همبازی شده است. او در فیلم 

دفاع مقدسی »تک تیرانداز« نیز حضور داشته 
است.

امیرمهدی ژولــه در همکاری 
ــازه خــود با سعید ابوطالب،  ت
مافیا«  »شب های  مسابقه  در 
جدید  سری  می کند.  شرکت 
این مسابقه که به تازگی رکورد 

آنلاین  پلتفرم های  در  را  مسابقات  تماشای 
شکسته است ، با حضور آقایان تولید می شود و 
هومن برق نورد، مهدی کوشکی و امید حاجیلی 

نیز در آن حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

رویا تیموریان در سریال »خانه 
ــی نوید  ــردان ــارگ ــه ک ــز« ب ــزی ع
محمودی ایفای نقش خواهد 
کرد. این سریال ویژه پخش از 
شبکه دو در نوروز 1400 تولید 
می شود و آتیلا پسیانی و کامران تفتی نیز در آن 

حضور دارند.

رضــا عــطــاران امــســال بــا فیلم 
»روشــن« اثر روح ا... حجازی، 
در جشنواره فجر حضور خواهد 
داشـــت. ایــن فیلم یــک درام 
اجتماعی است. عطاران آخرین 

بار با فیلم کمدی »مصادره« در سی وششمین 
جشنواره فجر دیده شد.

خبر

 مائده کاشیان  
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مستند اسکاری به شبکه مستند رسید

جدیدترین قسمت از برنامه تلویزیونی »به اضافه 
مستند«، مستند »کارخانه آمریکایی« را نمایش 

می دهد.
به گزارش روابط عمومی شبکه مستند، هفتمین 
قسمت از فصل چهارم برنامه تلویزیونی »به اضافه 
»کارخانه  مستند  بــررســی  و  پخش  بــا  مستند« 
آمریکایی« به کارگردانی استفن بوگنار و جولیا 
ریچرت از شبکه مستند پخش خواهد شد. این فیلم 
مستند روایتی متفاوت از یک کارخانه تعطیل شده 
آمریکایی است که توسط چینی ها احیا می شود. 
داستان فیلم درباره یک میلیاردر چینی به نام »کائو 
دوانگ« است که در اواخر سال ۲014 میلادی، 
یکی از کارخانه های تعطیل شده جنرال موتورز را 
خریداری کرده است تا بتواند کمپانی بزرگ ساخت 

شیشه خودرو به نام »فویائو« را تاسیس کند. 
این فیلم در نود و دومین دوره جوایز اسکار، برنده 

جایزه اسکار بهترین فیلم مستند شد.
»به اضافه مستند« سه شنبه های هر هفته ساعت 

۲0 روی آنتن شبکه مستند می رود.

 اکران »جهان جواد«
 در جشنواره حقیقت

مستند »جهان جواد« که روایتی درباره شهید 
مدافع حرم »جواد جهانی« است، به عنوان اثر 
راه یافته به بخش آثار منتخب بخش جایزه شهید 
آوینی در چهاردهمین جشنواره بین المللی 

سینما حقیقت اکران آنلاین می شود.
در برنامه اکران فیلم های منتخب این جشنواره که 
امسال به دلیل شیوع کرونا به صورت آنلاین برگزار 
می شود، پنج اکران برای مستند »جهان جواد« پیش 
بینی شده است.  این مستند امروز سه شنبه ۲5 آذر 
در سایت هاشور، چهارشنبه ۲6 آذر در سایت تیوا، 
پنج شنبه ۲7 آذر در سایت فیلیمو، شنبه ۲9 آذر در 
سایت هاشور و دوشنبه اول دی نیز در سایت نماوا 

از ساعت 7 تا ۲4 به صورت آنلاین اکران می شود.
مستند "جهان جواد" به کارگردانی سیدصادق 
غفوریان و با حمایت موسسه خراسان، آخرین خبر 
و آستان قدس در 43 دقیقه به شخصیت شهید 
جواد جهانی از شهدای مدافع حرم می پردازد. 
شهید جهانی از کارکنان موسسه فرهنگی هنری 
خراسان بود که در سال 95 در منطقه حلب جدید 

سوریه بر اثر انفجار مین به شهادت رسید.
چهاردهمین جشنواره بین المللی سینما حقیقت 

از ۲5 آذر تا ۲ دی به صورت آنلاین برگزار می شود.

ضابطیان: قصد نداشتیم »رادیو هفت« را برگردانیم
برنامه  تهیه کننده  و  کـــارگـــردان  مــجــری، 
تلویزیونی»رادیو هفت« دربــاره ویژگی های 
ــن بــرنــامــه در دوران کرونا  فصل جــدیــد ای

توضیحاتی ارائه کرد.
منصور ضابطیان در گفت وگو با مهر درباره 
تولید سری جدید برنامه »رادیــو هفت« پس 
از چند ســال تعطیلی و بازگشت دوبــاره به 
قاب تلویزیون با این برنامه خاطره ساز بیان 
کــرد: »خــود ما خیلی قصد نداشتیم »رادیــو 
هفت« را بسازیم و فکر می کردیم این برنامه 
خاطره هایش برای مردم جذاب است و باید 
اجازه بدهیم خاطره هایش باقی بماند. اگر هم 
می خواهیم در تلویزیون کار کنیم باید با برنامه 
و فرم دیگری کار کنیم.« وی ادامه داد: »با این 
حال در سه ماه گذشته به طرز شگفت انگیزی 
با این نظر مردم در فضای مجازی مواجه بودیم 

ــد و  ــش دارن که در شرایط فعلی نیاز به آرام
برنامه ای مثل »رادیــو هفت« می خواهند که 
این نظرها همزمان شد با تغییر مدیریت ها در 
تلویزیون که شرایط بهتری را برای کار فراهم 
می کرد. شبکه آموزش که خانه اول رادیو هفت 
بود و مدیران شبکه هم لطف داشتند و این 
پیشنهاد را دادند که ما رادیو هفت را مجدد 

شروع کنیم.«
ضابطیان اظهار کرد: »تیم ما تصمیم گرفت 
دوباره با »رادیو هفت« در تلویزیون ظاهر شود 
چون واقعاً جامعه در شرایط کرونا به آرامش 
نیاز دارد   به ویــژه ایــن شب ها که منع تردد 
است و مردم ساعت بیشتری را در خانه سپری 
می کنند باعث می شود بخواهید برنامه ای 
بسازید تا مردم حداقل ساعتی از این فضای 

حاکم بر جامعه دور شوند.«

نگرانی بزرگ رادیو هفت	 
وی درباره ریسک موفقیت این برنامه در تولید 
دوباره و این که چقدر نگرانی دارند، توضیح 
داد: »طبیعتاً این نگرانی خیلی بزرگ است 
هم برای ما، هم طرفدارانمان که ممکن است 
این اتفاق بیفتد. علاوه بر آن مردم باید بدانند 
که الان شرایط تولید برنامه ای با تنوع رادیو 
ــرده اســت و مثلًا برخی  هفت خیلی فــرق ک
معمول  برنامه  در  که  را  مصاحبه  آیتم های 
بود نمی توانیم داشته باشیم چون آدم هــا را 
نمی توان به استودیوی بسته آورد یا آیتمی که 
گفت وگو با کودکان بود دیگر امکان پذیر نیست 
و بچه ها را نمی توانیم به بلک باکس ببریم چون 
تا پایان کرونا اصلًا نمی خواهیم این ریسک 
را قبول کنیم تا خدای نکرده مشکلی پیش 
بیاید.« ضابطیان درباره شرایط جدید تولید 

نیز گفت: »فیلم بــرداری در شرایط بسته و با 
حدود 10 تا 15 نفر از عوامل در یک اتاق در 
بسته بسیار خطرناک است و بر این اساس ما 
ساختار »رادیــو هفت« را کمی تغییر داده ایم 
و استودیوهای شماره ۲ و اتــاق بلک باکس 
را نــداریــم. قــرار اســت به نوعی »رادیــو هفت 
در خانه« بسازیم یعنی همه دوستان شامل 
مجری و هنرمند از منازل خود گویندگی و 
اجرا می کنند به غیر از استودیوی برنامه که با 
یک مجری در جام جم فعال خواهد بود. بقیه 
افــراد متن ها را از خانه های خود می گیرند 
با امکاناتی که ما برایشان می فرستیم تا در 
منازل خود تصویربرداری و کادربندی کنند 
ــور فنی صــدا و  ــرای ایــن ام یا آمــوزش هــایــی ب
تصویر می دهیم که مجموع این ها تولید را هم 

سخت تر و هم گران کرده است.«

فیلم »سراسر شب« به کارگردانی فرزاد موتمن، 
سال 96 ساخته شده و قرار بود زودتر از این ها 
اکران شود، اما نمایش آن بارها به تعویق افتاد 
و این موضوع انتقاد فرزاد موتمن را هم به دنبال 
داشت. در نهایت پس از سه سال، این فیلم به 
صــورت آنلاین در دو پلتفرم فیلیمو و نماوا به 
نمایش درآمد و این روزها در حال اکران است. 
موتمن پس از کارگردانی چندین فیلم سینمایی، 
در اولین تجربه خود در زمینه فیلم نامه نویسی به 
همراه زامیاد سعدوندیان، نگارش فیلم نامه آن را 
بر عهده داشته است. به بهانه اکران فیلم، نگاهی 

به »سراسر شب« داشته ایم.

جهان و شخصیت های ناشناخته	 
»سراسر شب« با دیگر ساخته های فرزاد موتمن 
تفاوت های زیادی دارد. این فیلم یک اثر قصه گو 
با اتفاقات منطقی و طبیعی سرگرم کننده نیست، 
بلکه برشی از زندگی چند شخصیت را در طول 
یک شب تا صبح، نشان می دهد. هرکدام از 
این شخصیت ها به نوعی دنبال پیدا کردن یک 
حقیقت و پاسخ سوال خود هستند. فیلم اطلاعات 
زیــادی از این کاراکترها به مخاطب نمی دهد 
و تماشاگر هم از ابتدا تا انتها با شخصیت هایی 
روبه روست که شناخت درستی از آن ها ندارد 
و طبیعتا درک شــان نمی کند. در واقــع نوعی 
سردرگمی بر فضای فیلم حاکم است که نه تنها 
مخاطب عام، بلکه حتی مخاطب خاص را نیز 
سردرگم و گیج می کند، به این ترتیب تماشاگر 
نمی تواند با فیلم و جهان آن ارتباط برقرار کند. 

هر چقدر رابطه استاد و دختر جوان به نام »رویا« 
در فیلم »شب های روشن« برای تماشاگر جذاب 
و تاثیرگذار است، ارتباط »مهتا« با »داود« و »علی« 

در »سراسر شب« غیر قابل درک است.

ارجاعات فراوان سینمایی و ادبی	 
فرزاد موتمن آشنایی زیادی با تاریخ سینمای 
جهان دارد. او در »سراسر شب« سعی کرده  است 
به بعضی فیلم های مهم و مشهور سینما و آثار 
مهم در حوزه ادبیات ارجاعاتی داشته باشد و از 
طریق یک پوستر، دیالوگ و نام فیلم ها مخاطب 
را به آثاری مانند »سکوت بره ها«، »آلفاویل« و 
کتاب »1984« و »پس از تاریکی« اثر هاروکی 
موراکامی که منبع الهام موتمن در این فیلم بوده 
نیز ارجاع می دهد. با این حال این یادآوری ها و 
ارجاعات، زمانی برای مخاطب جذاب خواهد 
بود که مخاطب با فضای فیلم و شخصیت های 

آن ارتباط برقرار کرده باشد، وگرنه صرف شنیدن 
دیالوگی از یک فیلم مشهور و محبوب یا دیدن 
پوستر یک فیلم روی دیوار برای تماشاگر لذت 
چندانی نخواهد داشــت. طبیعتا آن دسته از 
مخاطبان عام که هیچ کــدام از این فیلم ها را 
ندیده و کتاب ها را نخوانده باشند اصلا متوجه 

این ارجاعات نمی شوند.

وضعیت مشابه مرادی با موتمن	 
فرزاد موتمن در فیلم »سراسر شب« کنایه ای هم به 
وضعیت سینما داشته است. یکی از شخصیت های 
فیلم، کارگردان و فیلم نامه نویسی به نام »داود 
مرادی« با بازی امیر جعفری است که سرمایه ای 
ندارد و نمی تواند فیلم دلخواهش را بسازد، اما 
در عــوض فیلم کمدی اش جــزو پرفروش ترین 
فیلم های سینماست. او در انتهای فیلم نگارش 
فیلم نــامــه ای با نــام »ســراســر شــب« را به پایان 

می رساند. فرزاد موتمن  تاکنون فیلم های مختلفی 
ساخته و فیلم به یادماندنی »شب های روشن« را در 
کارنامه دارد، اما گاهی به ساخت آثار تجاری مانند 
»پوپک و مش ماشا ا...« و »چشم و گوش بسته« روی 
آورده است. او پیش از این چند بار به بی توجهی به 
فیلم »سراسر شب« و تبلیغات کم آن در مقایسه 
با دیگر فیلم های سینمایی اعتراض کرده بود. 
می توان گفت شخصیت »داود« و دغدغه هایش 

بی شباهت به فرزاد موتمن نیست.

بازی خوب الناز شاکردوست	 
الناز شاکردوست که در سال های اخیر مسیرش را 
به کلی در سینما تغییر داده و از حضور در فیلم های 
صرفا گیشه پسند فاصله گرفته، در فیلم »سراسر 
شب« هم حضور موفقی داشته است. او در این 
فیلم نقش دو خواهر به نام »مریم« و »مهتا« را بازی 
می کند که هر یک از آن ها روحیات خاص خود و 
شخصیت متفاوتی دارند. »مریم« رویای بازیگر 
شدن دارد، اما استعدادی در این زمینه ندارد و 
»مهتا« که همیشه در مقایسه با خواهرش کمتر 
مورد توجه بوده، در رشته پزشکی درس خوانده، 
آدم ساکت و انزواطلبی است. الناز شاکردوست 
با بــازی خوب در نقش این دو شخصیت باعث 
شده  است این دو شخصیت به خوبی از یکدیگر 
متمایز شوند. امیر جعفری در نقش »داود مرادی« 
کارگردان و فیلم نامه نویس تنهای بی پول، احتمالا 
تحت تاثیر شخصیت پردازی ضعیفش نتوانسته 
است بــازی خوب و متفاوتی از خود به نمایش 
بگذارد و توجه تماشاگر را جلب کند. سینا حجازی 
نیز که در »سراسر شب« برای اولین بار بازیگری را 
تجربه کرده، در نقش یک خواننده ظاهر و موفق 
شده است به عنوان خواننده ای که تجربه ای در 

این زمینه ندارد، بازی نسبتا خوبی داشته باشد.


